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Sammanfattning 

Arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört en förstudie för att 

undersöka förutsättningarna för och behov av att ingå ett samarbete 

enligt modellen finansiell samordning i Stockholm stad. 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till bl.a. socialnämnden för 

yttrande senast 17 april 2015. 

 

Stockholms stad har från Försäkringskassan fått en förfrågan om att 

bilda samordningsförbund med finansiell samordning, s.k. 

FINSAM-samverkan. Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 

Stockholms läns landsting är överens om att det finns behov av 

finansiell samordning i Stockholms stad och avvaktar stadens beslut 

i frågan. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till inriktningsbeslutet om att ingå 

finansiell samordning i Stockholm. Finansiell samordning kan leda 

till hållbara samverkansformer och metoder kring individer som har 

behov av samordnade, rehabiliterande insatser. Vid en fortsatt 

planering för finansiell samordning vill förvaltningen särskilt 

påpeka vikten av att lokal och regional kommunal förankring vägs 

in, att målgruppen inrymmer samtliga som är i behov av 

samordning dvs. även personer som i nuläget står långt ifrån 

arbetsmarknaden samt att finansieringen av samordningsförbund 

inte drabbar ett enskilt verksamhetsområde långsiktigt. 
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Bakgrund 

Arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört en förstudie för att 

undersöka förutsättningarna för och behov av att ingå ett samarbete 

mellan parterna enligt modellen finansiell samordning i Stockholm 

stad. Arbetsmarknadsnämnden godkände 2014-10-21 inriktningen 

för inrättande av FINSAM i enlighet med det framtagna ärendet. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till bl.a. socialnämnden för 

yttrande senast 17 april 2015. 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. Rådet för 

funktionshinderfrågor har behandlat ärendet den 9 april och 

förvaltningsgruppen den 8 april 2015. 

Ärendet 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har i uppdrag att 

medverka i utvecklingen av FINSAM. Samtliga landsting har ett 

principiellt beslut att stödja och medverka i finansiell samordning. 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns 

landsting anser att det finns behov av finansiell samordning i 

Stockholms stad och avvaktar stadens beslut i frågan, då alla fyra 

parter måste ingå för att ett samordningsförbund ska kunna bildas. 

 

Syftet med ett samordningsförbund är att samverka mellan 

myndigheter för att rehabiliteringen ska bli effektiv för 

medborgarna. Insatserna ska avse individer som är i behov av 

samordnade rehabiliterande insatser och ska syfta till att dessa 

uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Ett 

samordningsförbund är en fristående offentligrättslig juridisk person 

med egen rättskapacitet. Samordningsförbundet i sig bedriver inte 

någon rehabiliteringsverksamhet utan det utförs av de samverkande 

parterna. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få 

samverkan mellan myndigheterna att fungera över tid. För att 

finansiera ett samordningsförbund ska varje samverkanspart bidra 

med lika stor andel. Kommunen bidrar således med 25 procent av 

budgetet. Exempel på vad samordningsförbundets medel kan 

användas till är bland annat utveckling av metoder och 

gemensamma handlingsplaner, utbildnings- och 

informationsinsatser samt uppföljning och utvärdering. 

 

På uppdrag av stadsledningskontoret har 

arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med socialförvaltningen 

undersökt förutsättningar för och behov av att ingå ett FINSAM-

samarbete. Samtliga stadsdelsförvaltningar, socialförvaltningen och 
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Jobbtorg Stockholm har deltagit i förstudien. Via förstudien har 

delar såsom målgrupp, finansiering, ledning, uppföljning, tidigare 

erfarenheter av finansiell samordning, innehåll, mål samt för- och 

nackdelar med FINSAM genomlysts och resultatet redovisas i det 

bilagda ärendet. 

 

Resultatet av förstudien visar att samtliga förvaltningar anser att 

samverkansformer mellan parterna behöver förbättras för att 

individer ska kunna få ett bättre samordnat stöd. I stort sett alla 

förvaltningar ställer sig därför positiva till finansiell samordning i 

Stockholm. 

 

Förhoppningar som förvaltningarna har på en finansiell samordning 

är bland annat att det ska bli en förbättrad och strukturerad 

samverkan mellan parterna och att varje myndighets ansvar 

tydliggörs med individen i fokus. Vidare nämns att det kan 

underlätta en hållbar planering utifrån en helhetssyn och att enskilda 

ökar sin förmåga till självförsörjning och minskat utanförskap. 

 

Nackdelar som har tagits upp är bland annat att ett förbund för 

finansiell samordning kan leda till en ökad administration av 

samverkan. En annan farhåga bland stadsdelsförvaltningarna är att 

det blir försörjningsstödets budget som får stå för stadens kostnader 

och att det kommer ta lång tid innan effekten av samordningen slår 

igenom i form av minskat behov av försörjningsstöd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till inriktningsbeslutet om att ingå 

finansiell samordning i Stockholm. Förvaltningen instämmer i att 

finansiell samordning kan ge en möjlighet för alla parter att delta i 

och bygga mer strukturerade, hållbara samverkansformer och 

metoder kring individer som har behov av samordnade, 

rehabiliterande insatser. 

 

Då Stockholm stad är stort, både geografiskt och i antalet invånare 

räknat, vill förvaltningen särskilt påpeka vikten av att ett lokalt och 

regionalt kommunalt perspektiv på ett naturligt sätt vävs in i 

organisationen under det fortsatta planeringsarbetet. Målgruppen för 

den finansiella samordningen är personer mellan 16 och 65 år som 

är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser, målgruppen kan 

dock variera utifrån lokala behov och över tid. Förvaltningen anser 

att det är viktigt att planeringen fortlöper på ett sådant sätt att även 

personer med funktionsnedsättning och psykisk ohälsa som står 

långt från arbetsmarknaden omfattas av samordningen. Enligt 

förvaltningen bör vid planeringen av samordningsförbundets 
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finansiering vägas in administrationens uppbyggnad och omfattning 

samt den oro stadsdelsförvaltningarnas uttryckt kring 

försörjningsstödets budget. 

 

 

Bilaga: Inriktningsbeslut om att ingå i finansiell samordning i 

Stockholms stad, AMN 2014-0197-01.05 

 

 


